
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 3η τροποποίηση της υπ’ αρ. 1606/9-6-2023 από-
φασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ασυμβατότητες μεταξύ των οικολογι-
κών προγραμμάτων (ecoschemes) του Στρατηγι-
κού Σχεδίου της Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ 
ΚΑΠ) καθώς και ασυμβατότητες μεταξύ των οι-
κολογικών προγραμμάτων και των δράσεων του 
Υπομέτρου 10.1 “Ενίσχυση για γεωργοπεριβαλλο-
ντικές και κλιματικές υποχρεώσεις” και Μέτρου 11 
“Βιολογική Γεωργία” του Προγράμματος Αγροτι-
κής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2022» (Β’ 3778).

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων δεσμευμένων 
προς διορισμό ή μετάταξη θέσεων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Δέλτα, οι οποίες δεν αντι-
στοιχίσθηκαν με την αρχική πράξη αντιστοίχισης 
(B’ 1706/2023), σύμφωνα με το π.δ. 85/2022, και οι 
οποίες καλύφθηκαν μεταγενέστερα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 581 (1)

3η τροποποίηση της υπ’ αρ. 1606/9-6-2023 από-
φασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ασυμβατότητες μεταξύ των οικολογι-
κών προγραμμάτων (ecoschemes) του Στρατηγι-
κού Σχεδίου της Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ 
ΚΑΠ) καθώς και ασυμβατότητες μεταξύ των οι-
κολογικών προγραμμάτων και των δράσεων του 
Υπομέτρου 10.1 “Ενίσχυση για γεωργοπεριβαλ-
λοντικές και κλιματικές υποχρεώσεις” και Μέτρου 
11 “Βιολογική Γεωργία” του Προγράμματος Αγρο-
τικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2022» (Β’ 3778). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις εθνικές διατάξεις:
1. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

2. του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματι-
κή περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
“Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61), και ιδίως της παρ. 32 του άρθρου 63,

3. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως του άρθρου 13,

4. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως τροποποι-
ήθηκε και συμπληρώθηκε με το π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139),

5. του π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, 
σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100),

6. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

7. του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138),

8. της υπ’ αρ. 3495/17-8-2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Διονύσιο Σταμενί-
τη» (Β’ 5114),

9. της υπ’ αρ. 2618/13-10-2022 κοινής απόφασης των 
Υφυπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διάρθρωση και αρμοδιότητες 
των Ειδικών Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής 2023-2027» (Β’ 5375), 

10. της υπ’ αρ. 2207/17-6-2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός 
θεσμικού πλαισίου εφαρμογής των παρεμβάσεων του 
άρθρου 31 “Προγράμματα για το κλίμα, το περιβάλ-
λον και την καλή διαβίωση των ζώων” του Καν. (ΕΕ) 
2021/2115, οικολογικά προγράμματα (ecoschemes) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1137

9433

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.19 12:41:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9434 Τεύχος B’ 1137/19.02.2024

Π1-31.1, Π1-31.2, Π1-31.5 και Π1-31.6 του Στρατηγικού 
Σχεδίου (ΣΣ) Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΚΑΠ) της Ελ-
λάδας 2023-2027» (Β’ 3941), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 13058/4-8-2023 (Β’ 5022) και 4403/11-12-2023 
(Β’ 6970) όμοιες αποφάσεις,

11. της υπ’ αρ. 1384/190515/19-6-2023 απόφασης του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθο-
ρισμός θεσμικού πλαισίου εφαρμογής των παρεμβά-
σεων του άρθρου 31 “Προγράμματα για το κλίμα, το 
περιβάλλον και την καλή διαβίωση των ζώων” του Καν. 
(ΕΕ) 2021/2115 Π1-31.3, Π1-31.4, Π1-31.8 και Π1-31.10 
καλούμενων “οικολογικά προγράμματα” (eco-schemes), 
του Στρατηγικού Σχεδίου (ΣΣ) Κοινής Αγροτικής Πολιτι-
κής (ΚΑΠ) της Ελλάδας 2023-2027» (Β’ 3946),

12. της υπ’ αρ. 432/182881/13-6-2023 απόφασης του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθο-
ρισμός θεσμικού πλαισίου εφαρμογής της παρέμβασης 
Π1-31.7 “Περιβαλλοντική διαχείριση κτηνοτροφικών συ-
στημάτων”, του άρθρου 31 “Προγράμματα για το κλίμα, 
το περιβάλλον και την καλή διαβίωση των ζώων” του 
καν. 2021/2115, εφεξής οικολογικών προγραμμάτων του 
Στρατηγικού Σχεδίου (ΣΣ) Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 
(ΚΑΠ) της Ελλάδας 2023-2027» (Β’ 3860),

13. της υπ’ αρ. 1545/179036/9-6-2023 απόφασης του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθο-
ρισμός θεσμικού πλαισίου εφαρμογής της παρέμβασης 
Π1-31.9 “Διατήρηση μεθόδων βιολογικής γεωργίας και 
κτηνοτροφίας”, του άρθρου 31 “Προγράμματα για το κλί-
μα, το περιβάλλον και την καλή διαβίωση των ζώων” του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115, εφεξής οικολογικά σχήματα 
(ecoschemes), του Στρατηγικού Σχεδίου (ΣΣ) Κοινής Αγρο-
τικής Πολιτικής (ΚΑΠ) της Ελλάδας 2023- 2027» (Β’ 3776), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ.  2063/247973/ 
4-8-2023 (Β’ 5023) όμοια απόφαση, και

14. της υπ’ αρ. 1606/9-6-2023 απόφασης του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ασυμβατότητες με-
ταξύ των οικολογικών προγραμμάτων (ecoschemes) του 
Στρατηγικού Σχεδίου της Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 
(ΣΣ ΚΑΠ) καθώς και ασυμβατότητες μεταξύ των οικολο-
γικών προγραμμάτων και των δράσεων του Υπομέτρου 
10.1 “Ενίσχυση για γεωργοπεριβαλλοντικές και κλιμα-
τικές υποχρεώσεις” και Μέτρου 11 “Βιολογική Γεωργία” 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-
2022» (Β’ 3778), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 3059/
4-8-2023 (Β’ 5022) και 3771/17-10-2023 (Β’ 6140) αποφά-
σεις του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Β. Τις ενωσιακές διατάξεις:
1. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 2ας Δεκεμβρίου 
2021, σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των 
στρατηγικών σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται από 

τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολι-
τικής (στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματο-
δοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσε-
ων (ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των Κανονισμών 
(ΕΕ) αριθ. 1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/20131, και ιδίως 
του άρθρου 31,

2. του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 2ας Δεκεμβρίου 2021,
σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την πα-
ρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την 
κατάργηση του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013, και

3. της υπό στοιχεία C (2022) 8270 final/21-11-2022 
εκτελεστικής απόφασης της Επιτροπής, για την έγκρι-
ση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας για την ΚΓΠ 
2023-2027 για ενωσιακή στήριξη που χρηματοδοτείται 
από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων και το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης.

Γ. Το υπ’ αρ. 5991/31-1-2024 έγγραφο του Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσα-
νατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.), με το οποίο 
δίδεται η σύμφωνη γνώμη για την έκδοση της παρούσας 
για τα θέματα αρμοδιότητάς του.

Δ. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

1. Η παρ. 2 της υπ’ αρ. 1606/9.6.2023 απόφασης του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων αντικα-
θίσταται ως ακολούθως:

«2. Οι ασυμβατότητες τίθενται για την αποφυγή τόσο 
της διπλής χρηματοδότησης όσο και της εφαρμογής μη 
συμβατών γεωργικών πρακτικών των επιμέρους παρεμ-
βάσεων σε επίπεδο αγροτεμαχίου, βοσκοτόπου ή ζωϊκού 
κεφαλαίου, κατά περίπτωση. Στην περίπτωση που δύο 
παρεμβάσεις αφορούν διαφορετικό κλάδο παραγωγής 
(αροτραίες καλλιέργειες, μόνιμες καλλιέργειες, βοσκό-
τοποι, ζωικό κεφάλαιο), παρουσιάζονται στους Πίνακες 
του Παραρτήματος ως ασύμβατες.».

2. Το Παράρτημα της υπ’ αρ. 1606/9.6.2023 απόφασης 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, και 
συγκεκριμένα ο Πίνακας 1 «Μη επιτρεπόμενοι συνδυ-
ασμοί (ασυμβατότητες) σε επίπεδο αγροτεμαχίου με-
ταξύ των δράσεων των οικολογικών προγραμμάτων 
(ecoschemes) του ΣΣ ΚΑΠ 2023 - 2027» και ο Πίνακας 
2 «Μη επιτρεπόμενοι συνδυασμοί (ασυμβατότητες) σε 
επίπεδο αγροτεμαχίου/ζωϊκού κεφαλαίου μεταξύ οι-
κολογικών προγραμμάτων (ecoschemes) του ΣΣ ΚΑΠ 
2023 - 2027 και γεωργοπεριβαλλοντικών μέτρων ΠΑΑ 
2014-2022» αυτού, αντικαθίσταται ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9435Τεύχος B’ 1137/19.02.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9436 Τεύχος B’ 1137/19.02.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9437Τεύχος B’ 1137/19.02.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9438 Τεύχος B’ 1137/19.02.2024

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 1606/9-6-2023 
(Β’ 3778) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 3059/ 
4-8-2023 (Β’ 5022) και 3771/17-10-2023 (Β’ 6140) αποφά-
σεις του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΤΑΜΕΝΙΤΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 116 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων δεσμευμένων 
προς διορισμό ή μετάταξη θέσεων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Δέλτα, οι οποίες δεν αντι-
στοιχίσθηκαν με την αρχική πράξη αντιστοίχισης 
(B’ 1706/2023), σύμφωνα με το π.δ. 85/2022, και 
οι οποίες καλύφθηκαν μεταγενέστερα. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 
ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συ-
ντροφιάς - Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 169).

3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του 
π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 
φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, με 
θέμα «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) “Καθορι-
σμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)”».

5. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Δέλτα (Β’ 4963/2021).

6. Την υπ’ αρ. 1032/11640/25-05-2023 (Γ’ 1504) από-
φαση, με την οποία οι σε αυτή περιλαμβανόμενοι -νες 

διορίσθηκαν, σε αντίστοιχες μόνιμες κενές οργανικές θέ-
σεις του Δήμου Δέλτα, των κάτωθι κλάδων, στο πλαίσιο 
της προκήρυξης υπ’ αρ. 75279/31-08-2021 της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Κεντρικής και Δυτικής Μακεδονίας 
του Ο.Α.Ε.Δ. (θέσεις ειδικών κατηγοριών του άρθρου 3 
του ν. 2643/1998):

- μία (1) θέση κλάδου ΠΕ Ψυχολόγων
- μία (1) θέση κλάδου ΥΕ Εργατών Καθαριότητας
7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 35 του 

ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στο δημόσιο τομέα - 
Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού 
Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. 
α’και β’ βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων 
και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επεί-
γουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 48).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/
20-03-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

9. Την υπ΄αρ. 333/17.02.2023 (Β’ 1706, ΑΔΑ: ΨΛΔΤΩ9Ι-
ΕΨ2) πράξη, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
690/30.03.2023 (Β’ 2781) όμοια και την υπ’ αρ. 1689/ 
9.8.2023 (Β’ 5955) όμοια με την οποία αντιστοιχίσθηκαν 
οι υφιστάμενοι κλάδοι και ειδικότητες του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Δέλτα, με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

10. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω (υπόψη 9) πράξη 
δεν αντιστοιχίστηκαν οι προαναφερόμενες (υπόψη 6) 
οργανικές θέσεις των κλάδων και ειδικοτήτων, επειδή 
ήταν δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή μετά-
ταξη, και καλύφθηκαν μετά την έκδοση της προαναφε-
ρόμενης δημοσιευθείσας πράξης αντιστοίχισης.

11. Την υπ’ αρ. 1181/19.01.2024 βεβαίωση ότι από την 
παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Δέλτα, έτους 2024.

12. Την υπ’ αρ. 3/61/02.01.2024 (ΑΔΑ:ΨΨ54Ω9Ι-ΑΥΛ) 
απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων Δήμου 
Δέλτα και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων, αποφασίζει:

Την αντιστοίχιση, ως ακολούθως, των κλάδων και 
ειδικοτήτων του τακτικού (μόνιμου) προσωπικού, των 
προαναφερόμενων (υπόψη 6) θέσεων, όπως περιλαμβά-
νονται στον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Δέλτα, που δεν αντιστοιχίστηκαν με 
τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, με την προαναφερόμε-
νη (υπόψη 9) δημοσιευθείσα πράξη, επειδή οι θέσεις 
αυτές ήταν δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή 
μετάταξη, και καλύφθηκαν μετά την έκδοση της δημο-
σιευθείσας πράξης αντιστοίχισης:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
i. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9439Τεύχος B’ 1137/19.02.2024

iv. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Σίνδος, 24 Ιανουαρίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος

ΘΩΜΑΣ ΜΟΥΡΜΟΥΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9440 Τεύχος B’ 1137/19.02.2024

*02011371902240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


